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KOLCZYŃSKI POKRZYWDZONY
PRZ[/ SĘDZIÓW 

W WALCE z MARTINESEM (URUGWAJ)

SZWECJA FINALISTĄ
OLIMPIJSKIEGO TURNIEJU PIŁKARSKIEGO
Po zwycięstwie nad Dan q 4:2 (4:1)
początku traktowany po macoszemu, a 
Jego organizacja pozostawiała bardzo 
wiele do Życzenia. Organizatorzy u- 
sprawledllwiają się. te znają Swoją 
publiczność, która nie przyjdzie na 
mecz, jeżeli nie gra w nim drużyna 
angielska. Jednakże przy umiejętnym 
zareklamowaniu spotkań turnie) mógł 
stać się bardzo atrakcyjny, a tak. jak 
słychać jest bardzo deficytową Impre
zą, może najbardziej deficytową ze 
wszystkich.

Do reklaąjy spotkań półfinałowych 
zabrali się gospodarze bardzo późno. 
Liczono, że mecz .Szwecja — Dania, 
obie te drużyny są bardzo popularne 
w Anglii zgromadzi na stadionie w 
Wembley ze 30,000 ufidzOw. Przybyło 
zaledwie około 10.000 1 to głównie 
Skandynawów, oraz w komplecie 
dziennikarze, gdyż mecz na prawdę 
zapowiadał się ciekawie.

Jeszcze w poniedziałek Wołaliśmy 
dotrzeć do głównej kwatery tak Szwe 
dów jak 1. Duńczyków, by sprawdzić 
kursujące pogłoski, jakoby tenomenal 
ny Nordahl z powodu Igmtuzjl mlal 

skl okazały ślę tylko pogłoskami. Nor 
dahl, kopnięty przez zrozpaczonego I 
bezradnego obrońcę koreańskiego w 
chwil: gdy Szwed strzelał Kor.el czwar 

na wtorek miał być zupełnie „lit”.

wano nas. że bohater meczu z Wło
chami zdobywca 3 bramek Hansen, 
również kontuzjowany czuje się tak 
dobrze, że nie opuści okazji wtorko
wej Duńczycy przygotowywali się do 
meczu ze Szwecją bardzo starannie, 
obiecując, że zdobędą się na wielki 
wysiłek, byleby tylko raz przynaj
mniej zrewanżować się Szwedom za 
porażki w turnieju skandynawskim.

O mało, marzenia Duńczyków nie 
.stałyby się faktem. Niewiele brakowa
ło do tego, by Dania dotarła do fina
łu, gdzlaby' może nawet powtórzyła 
swój sukces z 19M roku, kiedy to jej 
Jedenastka zdobyta złoty medal.

Drużyny wystąpiły w swygh bodajże 
najsilniejszych składach, ą jeżeli na
wet z powodu kontuzji musiano wy
mienić na paru pozycjach zawodnl- 

berg, który nie miał swego najlepsze
go dnia, dalej K. Nordahl I t.ynder, 
znana trójka pomocy* 1 atak z c. 
Kordahiem. Carlsonem, Rosenem. Greli 
nem l Uedholmem.

Trybuny podzieliły się na stronę 
duńska 1 szwedzką, przy czym pierw
sza zaraz z początku miała okazje do 
zademonstrowania swego entuzjazmu. 
Pierwsze dwie minuty upływają pod 

lewoskrzydłowy' Duńczyków dostaje 
piłkę i decyduje się na przebój. Bie
gnie bardzo szybko, umiejętnie dry- 
bluje mija prawego pomocnika Szwe 

berg nie Wytrzymuje nerwowo i popel 
nla wielki błąd. Liczy na to że Duń
czyk poda piłkę nadbiegającemu śród 
kowemu napastnikowi I ustawia się 
tak Jakby mlal bronić strzału -z cen 
try. Duńczyk mimo że znajduje sie 

obok zdumionego bramkarza szwedz 
kiego. Duńczycy na trybunach szaleje 
z radości. Stan t:0.

Cajlepszym i najruchliwszym gra 
n napadu duńskiego jest 3 Han
sen. który w pewnym momencie strze 
la w poprzeczkę o cal za wysoko. Da 

nia była więc o krok od uzyskania

drugiego goala. To otrzeźwia. Szwe 
dów. którzy zaczynają brać się do ro
boty Serię groźnych ataków inicjuje 
lewy łącznik Carlson. który właściwie 
przejmuje kierownictwo napadu od 
grającego słabo Nordahla. Carlson- też 
strzela po kilku .minutach. .wyrównu- 
jącą bramkę.
. Nacisk Szwedów wzmaga się. Prze- 

a ’ch podania są bardzo precyzyjne. 
Duńczycy zepchnięci na swoja połowę 
boiska bronią się zacięcie. Szwankuje 
jednak w Ich obronie zmysł pozycyj
ny. Wykorzystuje to prawoskrzydłowy 
Szwed Rosen i po pięknej kombinacji 
strzela drugą bramkę w 31 minucie.

W pięć minut potniej ponowny wy
pad prawego skrzydła szwedzkiego 
kończy się strzelaniem trzeciej bram
ki bezradnemu' Nielsenowi 
Szwedzi prowadzą 3:1 I atakują dalej. | 

Pod koniec pierwszej części meczu 
atak Szwedów znowu gości na połowie 
Duńczyków. Carlson otrzymuje piłkę 
I z bliskie) odległości pakuje ją w siat 
kę mimo roblnsonady Nielsena Miellś 
my .wrażenie. Ze Carlson byl luz -na 
spalonym, gdy strzelił goala, ale sę
dzia bramkę uzna/ 1 wynik do przer-

Duńczycy. mimo że nie mogli liczyć 
na wyrównanie, walczyli w drugiej 
połowie bardzo ofiarnie. Inicjując raz 
po raz ataki na bramkę szwedzką. 
Obrona Szwedów była Iednak Żelazna.

Atak szwedzki wyraźnie odpoczywał 
I grał defensywnie, cofając się często

Niezmordowany Hansen po ciekawej 
akcji strzela lewą . nogą z odległości 
18 m i uzyskuje drugi punkt dla Da-

LONDYN. W środę rano nasz 
reprezentant w wadze półśredniej 
w wspaniały sposób wywalczył so 
bie wstęp do ćwierćfinałów.

Chychła zmierzył się - z Murzy
nem Obeiseker (Cejlon,. Murzyn 
walczący z temperamentem, z miej 
sca zainicjował huraganowy .atalj, 
którym jednak Polaka nie zasko
czył. . Chychła walczył spokojnie, 
lewą prosta stopową! szalejącego 
przeciwnika, który bardzo prędko 
zapoznał się z określeniem ..kon
tra". Polak trafiał go precyzyjnie 
i zs każdym atakiem Murzyn cbry 
wal ile wlazło, po., kilku chwilach 
miał już mętne oczy i... zaczęła 

sie jego. tragedia..
Po jednym z chaotycznych ata- 

znów kontra tym razem taka pie- 
szczęce Obeisekera. który pada na 
deski. Po dwóch sekundach pod
nosi się i nadal prze naprzód, ale 
jego ciosy nie dochodzą do. celu. 
P.ctak z łatwością je zbija i. sam 
przechodzi do .krótkich ataków.— 
Tuż . przed gongiem Cejlońpzyk ,u- 
siłuje jeszcze raz zaatakować i 
tiafir iąkimśjęsgerokim. swingiem 
przeciwnika i - "może - zmienić 
tym koleje walki ale znów nic. 
zr.ów kontra tym razem taka pie
kielna, źe Murzyn .idzie znów.na 
deski. Tym. razem widać, że nie 
wstanie Przy sześciu, dzwonek, o- 
znajmia jednak koniec rundy..

Masaże, i trzeźwienie czynione 
przez jego sekundanta nie wiele 
pomagają ponieważ, druga rundę 
rozpoczyna . on już zupełnie zde
molowany Myśl o stałym ataku 
nie opuszcza go jednak ani na 
chwilę. Robi, to .już podświadomie 
i nieprzytomnie. . .

Chychła walczy doskonale, 
czekuje tylko na moment, 
zadać ostateczny cios i skrócić

czas trwania walki, a przez to sa
mo zaoszczędzić siły do następ
nych zmagań. Obeiseker idzie 

,.w tych zamiarach, jak się to 
wi na rękę. Zupełnie odkryty 
dziewa się na podbródek i pada 
na ring Sędzia liczy do 9.

Przy „9” Murzyn znów dźwiga 
się. przyjmuje postawę, szykuje 
się do jeszcze jednego ataku 
ostatni cios spada na jego sz< 
kę.. teraz zośtaje wyliczony.

Po walce jeszcze przez dłuższy 
okres czasu Obeiseker. robił wra
żenie zupełnie „pijanego” Sukces 
Polaka został przyjęty z wielkim 
aplauzem przez .całą widownie.

Nasz drugi reprezentant 
czyński. walczący w środę 
dze. średniej z Martinezem (Uru- 
gnaj) nie zdołał przebrnąć przez 
pierwszą przeszkodę i odpadl już 
Po pierwszej walce.

Polak został bardzo dotkliwie 
skrzywdzony przez 
dziowski. Byl on od - 
ciumikp' wyraźnie lepszy 
ciei rundzie, którą wygrał 
znaczną różnicą punktów, 
poprzednie byl? wyrównane 
ka przewaga szybszego Urugwaj
czyka. Neutralna widownia wy
gwizdała ten werdykt zresztą zu
pełnie słusznie. Było to najbar
dziej krzywdzące orzeczenie jakie 
wydano dotychczas na turnieju

Walka, miała bardzo ciekawy 
przebieg I stała na dobrym pozio
mie Kolczyński w pierwszych, 

chwiląph walczył bardzo ostrożnie 
badał przeciwnika, trzyma! go na 
dystans i w chwilach wymiany 
ciosów< obrabiał dolne partie U- 
rugwajczyk polował raczej na „gó 
rę” i optycznie wyglądało |^kby

zadawał więcej trafień. Dzięki swo 
jej szybkości potrafił nieraz za
skoczyć Polaka.

Taki sam przebieg miała druga 
runda: Maitinez atakuje, Kolczyń
ski częstuje go kontrami, poluje 
na wątrobę. Widać wyraźnie, że

SZTURM HŚESS KIBICÓW
URUGWAJCZYKA

NA »WYSPĘ« SĘDZIÓW
NIESŁYCHANE AWANTURY,

NA TURNIEJU BOKSERSKIM

POLSKA - BELGIA 7:9
dla Szwecji piątek zmierzy I
się w finale ze zwycięzca meczu Ju ' 
gosławla — W. Brytania.

KOREAŃCZYCY »CZARNTM KONiLM«
11R\UR

FRANCUZI rozczarowali

POLSKA- WĘGRY 3:12
SZABLIŚCI POLSCY ODPADLI
* Półfinałowe spotkania szer

miercze w szabli w konkurencji 
drużynowej wyłoniły już czterech 
finalistów.

Z grupy l-szej do finału zakwa 
lifikowały się Węgry i Belgia, z 
grupy ll.glej Włochy i USA, dru
żyna polska, która zakwalifikowała 
się’ do półfinału odpadła z dalszych 
rozgrywek, przegrywając w -półfi-

nale obydwa spotkania Polska prze 
grata z Belgią w stosunku 7:9 oraz 
uległa. Węgrom 3:12.

W dalszych spotkaniach Ie) gru
py Węgry pokonały Argentynę 
15:1.

Spotkania w grupie 2-gięj przy 
niosły"następujące wyniki; Włochy 
pokonały Holandię 13:t oraz wy 
grały, z Francją 9:5, USA zwycię
żyły Francję 11:5 i Holandię 9:2.

przygotowuje sobie przeciwnika na 
trzecią rundę.

I istotnie — w ostatnim starciu 
obraz walki zmienił się całkowicie 
Polak przeszedł do ataku. Lewy 
prosty, prawy sierp, znów lewy, 
potem hak i Martinez nie może 
utrzymać gardy, ucieka po prostu 
po ringu, a Kolczyński go goni, 
nie daje wytchn ania. cios za cio
sem spada na Urugwajczyka.

Przewaga Kolki wzrasta z se
kundy na sekundę. Jego finisz był 
naprawdę wspaniały, ale... nieste
ty nie przyniósł mu zwycięstwa. 
Ku ogólnemu zdumieniu pgłosźo- 
no jako.- zwycięzcę Martin»za, '

Z lewej od dołu: zdobywca'sto 
tego medalu i rekordu olimpijek 
lego kalifornijciyk Cochrane w 
biegu na 1011 m przez plotki. 2) 
Dyskoholka austriacka Heidegger

3) Amerykanek: Chi 
nczyk dr l.eł podczas skoku. —

* Olimpijski turniej w podposze 
Biu ciężarów przynosi coraz to no
we rekordy olimpijskie. W wadze 
średniej wyniki lepsze od dotych
czasowych rekordów uzyskali dwaj 
Amerykanie Spelknann i George. 
W wypychaniu George ustanowił 
nowy rekord olimpijski wynikiem 
122 kg. oraz w podrzucie nowy re
kord 155 kg.

Spellmann wyrównał rekord olim 
Kw wypychaniu wynikiem 120 

raz w podrzucie uzyskał wy- 
nTk lepszy od dawnego rekordu — 
152 kg.
,. Nowy rekord, olimpijski ustano-

wił w wadze półciężkiej, w wypy
chaniu Amerykanin Stańczyk. Wy
nik jego - 130’ kg przewyższa do 
tychczasowy rekord o 20 kg. Swia 
towy rekord w tej konkurencji na
leży do ciężkoatlety radzieckiego 
Nowaka • wynosi 151.5 kg. ,

Ostateczna klasyfikacja w p"dno 
szeniu ciężarów w wadze średniej 
przedstawia się następująco:

1) Spellmann (USA) — 930 
kg. (nowy rekord olimpijski) 2) Ge 
orge.(USA) - 388.5 kg. 3) Kim 
(Korea) - 380 kg 4) Tormy (Egipt) 
— 380.5 Gratton (Kanada) - 5) 
Kanada - 360. 6) Boulados______

Kierownik drużyny szwedzkiej był 
zachwycony grą Carlsona, którego u- 
ważal za najlepszego gracza na boisku 
Nordahl wyraźnie oszczędzał się. oba 
wlając się odnowienia kontuzji. Llnd- 
berg zawinił jedną bramkę. Obrona 
na poziomie, poprawiły się znacznie 
skrzydła szwedzkiego ataku, a zwtasz 
cza prawoskrzydłowy Rosen jest bar
dzo niebezpieczny. Szwedzi cieszą się 
z tego powodu, bo brak skrzydłowych 
jak przyznał się dziś kierownik dru
żyny szwedzkiej, byl zmorą komisji, 
która desygnowała graczy do ektpy 
olimpijskiej. Zdecydowano się na eks 
peryment. przenosząc łączników na 
skrzydła. Eksperyment ten udał się w 
meczach z Austrią I Koreą, oraz zdał 
swój ostateczny egzamin w spotkaniu

Szwedzi są bardzo ostrożni w stawia 
nlu horoskopów przed meczem z Jiigo 
sławią, bo będzie to najszybszy mecz 
turnieju, w którym rozstrzygnie... pre 
cyzja strzałów I podań. Jeżeli zaś 
chodzi o. precyzję to zależy'ona w du 
żej mierze otl tego czy ..team-work" 
stoi na odpowiednim poziomie. Angll- 

tynle gra a graczy z ekipy, która nie
znacznie przegrała 1:3 z zawodowa re- 
prezentacja Angin w Hlghburg w ub. 
roku - powiedział Rosen.

Publiczność skandynawska dopingo
wała swych piłkarzy pełnym tempe
ramentu Hela ■ heja” przez cały czas

POLSCY KAJAKARZE
NIE ODEGRALI ŻADNEJ ROLI NA OLIMPIADZIE

LONDYN (tel. wł.) ■
Sport kajakarski zdobył sobie 

Olimpiadę, stosunkowo niedawno. 
Międzynarodowej ' Federacji Kaja
karskiej, powstałej w roku 1924 
Udało się umieścić konkurencje je-' 
dynek i dwójek w kajakach I w ka
nadyjkach na I km, oraz składa
ków na 10 km w programie Olim
piady berlińskiej.

Złotego medalu w biegu kanady 
jek na 1 000 m broni Kanada i Ka
nadyjczyka Douga Bennelta uważa 
si? obok'Szweda Eriksona za naj- 
WSKffS f ąwOTZ'4,

Na starcie biegów kajakarskich 
znalazły się w Henley osady 16 'kra 
jów, m-. in. • kajakarze polscy Na
si kajakarze przebywali od kilkuna 
stu dni w Henley. gdzie ,mieli oka
zję trenowania i zaznajomienia się 
z torem. Widzieliśmy ich jeszcze 
bezpośrednio przed regatami w Hen 
ley, lak szlifowali «woia 'ormę

Duże (Jinieresowame wzbudzały 
lodzie. Kanadyjki pTzyponunaly 
swój.-praw z.ór - lodzie Indian poi- 
nocno - amerykańskich., a niektóre 
typy’ kajaków zbliżały się do łódek 
eskimoskich, z których wzięły po 
czątek, Główną różnicą dła laika,

wiosła W kanadyjne wiosłuje się 
wiosłem po|edyńczvm w kaiaku —

Na starcie -dwójek ka lakowych 
puszczano 15 osad w odslępach 
pólminutowych Podobnie w jedyn
kach ka lakowych, 'slarl 16 osad 
klhywal się ównież w dentycz- 
nych pdsleiw-;; ledna ea 1rug.ą :o 
30 sekund Ńatomuw* start kana
dyjek odbywał,, się •ówhoczęśńie. 
I tak w dwójkach 7 >sad walczyło 
o pierwszeństwo, a w jedynkach 
równoczesny start objął 6 osad.

O poziomie eliminacji olimpijskiego 
turnieju bokserskiego słyszy się roz
maite opinie w kuluarach Wembley 
Pool. Znany brytyjski ekspert bokser
ski Mac Pherson uważa, że poziom 
zależny Jest od wagi. W wadze 
piórkowej np. |est stosunkowo niski, 
lepszy w wadze muszej, a najlepszy 
według Pbersona w wadze półciężkiej.

Pierwsza runda eliminacyjna nie po 
zwoliła na właściwą ocenę możliwości 
bokserów. Okazuje się. Ze bokserzy, 
którzy w pierwszym starciu wypadli 
bardzo dobrze, przegrywali już w dru 

ry w walce przeciw Martlnezowl nie 
mlal wiele do powiedzenia 1 przegrał 
wysoko na punkty Martinez w roku 
ubiegłym byl jedynym bokserem euro 
pejskim. który wygra! swój mecz w 
ramach spotkania o złote rękawice w 
Chicago. Później z tajemniczych po- 

gorocznym turnieju zastąpił go Maj-

Ponlewaź Majdloch jest już równie; 
w ćwierćfinale, więc można przypusz
czać te W finale sootkaja się dwie 
callepwe .muchy Najgroźniejszym 
dla cno tawodn:kow uutopeisk.ch jes- 
Amerykanin Sodano. k*óry pokonał 
Hindusa'Dbatta orze: t k o »• ptcru 
-,’e; rur.dzie w ćwierćfinale znaleźli 
ślę ostatecznie: MajtUóCh. Marunę. 
fodaao Hoiendet Corman. Korean- 
czyk Amr.an Arzetttynczyk BnDaer- 

wiech BatifinelM
w wadze kosicie) Chlłijttyk Gonza- 

im «"óry pokona! Baza.-tJlca a wygrał 
i "rugwalcźytUem Carrtso os pur.- . 
kty ale ma ot iednak w.ększycl- 
ezans i watka w W) uateąortJ -n:egr» 
•te orzede wszystkim tniedry Ce,- 
.onciyitmm Perćrą który mokauto 
wat Bfi-manczyłta Sawa AuśtraUcry 
ziem Garr.•bersem Włochem Zudda 
«w> wępem Cśtkiem

Di>» niespodzianki orzynlósla druga 
run-.a w MteeolM Parkowej Mupro 

lane. A-a:czyt ’ Uru|waicrykiem Al 

c.ąrln»dzi>wMim wy-ownanei walc- sr 
Szlowie nrzytna.' twymęs^wo Murzy 
-nwt Wówczas Hem- twolenoiry *

ne grymasy. Służba I offlcłolle sko

na ramiona I obnóslll triumfalnie po 
cale) hall, krzycząc, że Urugwajczyk 
Jest moralnym zwycięzcą. Awantury 
trwały przez, cały czas następnej walki 
I zachodziła obawa, że zawody będą 
muslaly ulec przerwie.

Niespodzianką było wyeliminowanie 
Algierczyka Ammy, walczącego w 
barwach Francji, który poprzednio 
pokonał niespodziewanie wielką na
dzieję Anglii plórkowca Brandena 
20-letnl Branden, trzykrotny mistrz 
Anglii ma na rozkiadzleTrlandczyków 
Coughllna 1 Nellla, Szwajcara Iseppl, 
Duńczyka Madsena. Przegrał z Ammy 
nieznacznie. Algierczyk okazał się jed 
nak gorszy od Południowego Afryka
nina Shephearda, z którym przegrał 
w następnej rundzie. Wielką niespo
dzianką było oatomlast wyeliminowa
nie „rzeżnlka" australijskiego Blrksa 
przez Suną (Korea).

W wadze półciężkiej widzieliśmy wc 
wtorek Szymurę przeciw Joachimowi 
i ego przeciwnika ze środy Murzyna 
Culnema Murzyn icsi bckseoin ..ato 
Ulowym" -ak to określała Ameryka-



SĘDZIA URDGWAJSKI|»T0RNAD0« z PORTO RICO
PROWADZIŁ TŁUM KIBICÓW
NA SWOICH KOLEGÓW WOŁAJĄC

„WRZUĆCIE ICH DO WODY“

BYŁ GROŹNY
DLA FRANKA SZYMURY

MURZYNA OYINTCONTONASKANDAL w WEMBLEY POOL
MURZYN JONES ZDYSKWALIFIKOWANY

MISTRZ POLSKI ROZNIÓSŁ

Niewybaczalna przegrana
z BeLgiq

kosztuje nas bronzowy medal

ANTKIEWICZ WYGRYWA 
Z GARCIĄ 

brakowało, a nai

PODEJRZANA*' WAGA
MACHINACJE PRZY WAŻENIU
BOKSERÓW ZDEMASKOWANE

DRAMIHYGZNY POJEDYNEK
z szybkośc q70km/godz

znajdy

l ostatniej ctoili

drugim finalistą 
olimpijskiego 

turnieju piłkarskiego 
JUGOSŁAWIA
■AHGLIA3:1(2:1)

II WEMBLEY POOL
WYŁONIŁ JUŻ ĆWIERĆFINALISTÓW
WSROD 04 NAJLEPSZYCH 
JEST 3 POLĄKOH

MATŁOKAiJEŻEWSKI
ZAJĘLI W DWÓJKACH
DOPIERO 1O-TE MIEJSCE

- 46:4

B - 306-15

Wydaje RSW „PRASA" — Reda
guje Komitat — Adres: Katowi-



2 RAZY POLSKA-JUGOSŁAWIA
NA .SZKIELECIE DUNSKIMc OPARTABĘDZIE NASZA JEDENASTKA REPREZENTACYJNA
SPARRINGOWY MECZ IANIK, GAJDZIKIALSZER MUSIELL DDDAWAĆ MEDALE

WE WROCŁAWIU 18 Im.

TOI OWO
Z WIELKOPOLSKI

PRZECIWKO JUGOSŁAWII
ZAMIAST SKROMNEGO, JABŁOŃSKIEGOII

’ KORSKIEGO

którym kpt. Alfus - obok

r’kordzis'kę

Ina Malicka

I GÓRSKIEGO
WYWIAD Z KPT. ALFUSEM

Kpt. PZPN-U

BATALIA PŁYWAKÓW
O TYTUŁY MISTRZÓW POLSKI

ROZPOCZY\/l SIĘ
JUTRO WE WROCŁAWIU

CZYŻBY FUZJA' WUZ-u 
Z BURZĄ?

WROCŁAW. Na terenie Wrocła-

IM m. 200 nt. 400 m. 800 m.
Dillard, USA 10.3 Patton, USA 21.1 Wint, Jamajka 46.2 Whitfield USA 1.49.2
Ewell, USA 10.4 "well. USA 21.1 Mc. Kennley. Jam 46.4 Wht, Jamajka 1.49.5
La Beach. Panama 10.6 La Beach. Panama 21.2 Whitfield. USA 46.9 Hansenne. Francja 1.49.8

1500 m. 5000 m. 10 000 m. 110 m. plotki
F.riksson, Szwecja 3.49.8 Reiff. Belgia 4.17.6 Zatopek. CSR 29.59.6 Porter. USA no
Strand. Szwecja 3.50.4 Zatopek, CSR 4.17.8 30.47.4 Scott. USA 14 1
Slijkhuis, Holandia 3.50.4 Slijkhuis, Holandia 4.26.8 Alhertson, Szwecja 30.53.6 Dixon. USA 14.1

100 m. płotki 3000 nt. . przeszk 50 km. chód
Cochnan, USA 51.1 9.04.6 Cabrora, Argent .34.51.6 ai os
Wbite, Cejlon 51.9 F.lmsaetter. Szwecja 9.08.2 Richards. Anglia .35.07.6 Godeł, Szwajcaria 4 48 17
Larsen, Szwecja 52.2 Haggstroen, Szwecji 9.11.8 Gailly, Belgia .35.33.6 Johnson, Anglia .48.21

kula dysk oszczep miot
Thompson, USA 17.12 Consolini, Wiochy 52.79 Rantavaara, Finl, 69.77 Nemeth. Węgry 56.07
Delaney, USA IB.68 Tossi, Wiochy 51.78 Seymour. USA 67.56 Gubijan. Jugosł. .‘4.30
Fuchs, USA 16.42 Gordien. USA 50.77 Varozegv. Węgry 67.03 Ronncl. USA 53.73

skok w dal skok w zwy* skok o tycze trójskok
Stelle, USA 7.825 1.98 Smith, USA 4.30.0 Ahman, Szwecja 15.40

Averi, Australia
[Douglas. USA 7.545 Stenich, USA Z 1.95 Richards, USA 4.20.0 Sartalp, Turcja 15.02.5
i 10 km chód 4x100 m. 4x 400 m. dzisięciobój
1 Mikaelsson, Szwec. 45.13.2 USA 40.3 USA 3.10.4 Mathias. USA 7139

5.43.8 Anglia 41.3 Francja 3.14.8 Heinrich. Francja 6974
Schwsb, Szwajc. Wiochy 41.5 Szwecja 3.16.0 Simona. USA 6950

100 m. 200 m. 80 m. plotki
Blankers-Koen. Hol. 11.9 R1anknr«-TCn«n Wnl 24.4 Holandie 47.5 Blankers-Koen. Ho: 11.2
Manley, Anglie Williamson, Anglia 25.1 Australia 47.6 Gardner. Anglia 11.2
Strickland. Australi. 12.2 Patterson, USA 25.2 Kanada . '■8 Strickland. Australia 11.4

skok w zwyi skok w dal kula dysk
Coachman USA 1.68 Gyarmatti, Węgry 5.69 Osteńneyer, Francja 13.75 Ostermóyer Francja 41.92
Tylec, Anglia 1.68 5.60 Pieccinini, Wiochy 13.09.5 Cordiale Gentile. Wl 41.17
Ostermeyer, Francj 1.66 Lehman. Szwecja 5.57.5 Schaefer, Austria 13.03 Mazeas, Francja 40.47

Bauma, Austria 45.57 Lekkoatletyko kobieco
Karlsledt, Dania Mistrzynie olimpijskie 1948 r.



\

KLINGI AUSTRIAKÓW CZARNY DZIEŃ KOLARZY FIERWSZE OGOUAOPOLSKIEPĘKAJA POD CIOSAMI
POLSKICH SZABEL

ANGIELSKICH
6-W ZMYSŁ 18-LETNIEGO WŁOCHA
ZAPEWNIA MU ZWYCIĘSTWO

HiSTGRIA POWTARZA SIĘ
WIELKI DZIEŃ NASZYCH SZABLISTÓW

tran.

to o wyniki:

2 zwycięstwa Antkiewiczaszy Wójcik

JEDEN PUNKT DECYDUJE
w

FOŁSKA — TURCJA 11:! 
POLSKA - AUSTRIA S:8

NAD MISTRZEM ŚWIATA
Z SZYBKOŚCIĄ60 klm|g.odz 
WALCZYLI KOLARIE 

NA ASFALTOWYM LORZE HERNEHlLL

wejście do ćwierćfinałów. W boi 
jach tych- odpadli „Cukrownicy’', 
„Naftowcy", Konfekcyjno - odzie
żowcy, Spółdzielcy, Pocztowcy, Spo 
żywcy, Włókniarze oraz reprezen
tacja Międzyzwiązkowej Rady KuL 
Fiz, i Sportu.

f jedno Szymury
olimpijskim turnieju bokserskim O SUKCESIE FRANCJI

W PÓŁFINAŁACH KOSZYKÓWKI
CZTEREJ FINALIŚCI WYŁONIENI

Mistrzowie olimwjMy IM* * pływaniu
100 m. dow. 400 m. dow. 1500 m. dow. 200 m. klas.

Riss, USA 
Ford, USA 
Kadas, Węgry

57,3
57,8
58.0

Smith, USA 
Mc. La<ie USA 
Marshall. Australia

4.41.0
4.43.4
4.47.7

Mc.. Lane, USA 
Marshall. Austral 
Mitro, Węgry

19 18.5
19.31 3
19.43.2

Verdeur. USA 
Carter, USA 
Solił. USA

2.39.3
2.40.2

100 m. wznak 4x200 m. skoki z wież skoki z trampoliny
Stack, USA 1 00 4 USA 8.46.0 Lec. USA 130.05 Harlsn, USA 163.64
Cowell. USA 1.06.5 Węgry 8.48.4 llarlan USA 122.30
Vallerey. Francja 1.07.8 Francja 9.08.0 Capilla, Meksyk 113.52 ii.. .■

piłka wodna PANIE 100 m. dow. 400 m dow. 200 m. klas.
Wiochy Andersen Dania 1.06.3 Curtiss. USA 5.17.8 Van Vliet. Holandia
Węgry Curtiss. USA 1.06.5 Harup Dania 5.21.2 Lyons, Australia 2.57.7
Holandia . Vaesąen. Holandia 1.07.6 Gibson, Anglia 5.22.5 E. Nouak, Węgry 3.00.5

100 m/wznak 4x100 m. skoki z trampoliny Skoki z wieży
USA 4.29.2 Tlrnuóś USA 108.74 Draves, USA 68.87

Z.immcrman, USA 4.29.9 Ollsen. USA 108.23 Elsener, USA u ::
Dayies, Australia 1.16.7 Holandia 4.31.6 Elsener, USA 101.30 Christoffensen, D. 66.04

0 CZYM MÓWI 
KRAKÓW



JAK GRALI ZE SOBĄ
W PIERWSZEJ RUNDZIE 

NIEDZIELNI PRZECIWNICY W LIDZE

WARTA I ZZK POZHANMOGĄ W NIEDZIELE
WPROWADZIĆ POWAŻNE KOMPLIKACJE

> mistrzost 
ta taka syt

istrzowski.

blałoczerwont

niespod

dla Rymera zdobyli: Pier 
turarz,

, Ochmański.

bytomskiej 
jedynie Jakubik

senną formą.
CRACOYIA -___
wie zapowiada sie występ

niu. Na boisku ZZK 
już nie

Podpory

dawałby chy 
tym korzystniejsze

odgadłby ani pięćdzieaięcl 
cent wyników.

Urąca niedziela będzie znów podob

WARTA — RUCH lei (1:0)
8.

Ruch wywiózł 
śliwy remis, 
przewagę w pier 
rej nie potrafiła wykorzystać 
skutek wybitnej niedyspozycji 
łowej swego napa' 
kjks Każmierczak

•kle

całej linii 1 J
>ni przeżyć jeszcze 

“takie niespodzianki, przyprą

W drużynie stołecznej najlepszym 
graczem był Wiśniewski, w Ryme- 
rze — Student do chwili kontuzji 
i zniesienia go z boiska.

espodarzy i z
nieli nic do powiedze-

zostanie nic

ióał straszli

weiście do ek

IZ. 8. PORon zmalte przestawi

l..,n , i

niezłym

rządu ZKSM

l

■

Nowy Bytom -

GZKS KOP. BRZESZCZE — 
GZKS KOP. KLEOFAS

REPREZENTACJA PODOKKĘGO 
BIELSKO BIAŁA —

paczów, Slemlanowi 
lpnlą Pieką

4 i Mikołajcz.
7.KS MAKKAB1

NAPRZÓD LI

w Cieszy 

młodzieżowym!

wyjazdem 
zawody a 
skując po zaciętej g

CIĘŻKIE ZADANIE TARNOVI1 
dydat do tytułu

iła gdzieś
•oją bojowość 1 orginelny zresztą

Pomiędzy <woma tamtejszymi

klęskę
Brytyjczykami 0:9.

BYT. — GARBARNIA
W Krakowie spotkają się dwaj 

i do spadku Garbarnia i
om. Obydwa kluby są 
lagrożone. a wlec wal- 

nktyh które 
. W Krako- 
i następne 

. Atak drużyny ludwinowskiej 
:oraz lepiej, 
ierownik No

niej jeden punkt.
RYMER — POLONIA

równują
Bohati

Ruchu Wyrobek. który 
chotzowi ‘ awn«

zdobył Skrzyp

najładniejszych

CRACOYIA — ZZK 3:1 (2:

___ynle gospodarzy 
stko ..grało” wszystkie akcj 
Bisie zazębiały się, ' 
le nie było słabego

Drużyna ZZK byl 
w.półpartnerem 1 publiczność k 
kewska. która mimo powszedniego 
dnia tłumnie zjawiła się na boisku 
Cracouii była świadkiem dobrego 
•portowego widowiska.

U kolejarzy zawiodła obrona, a 
Sobkowiak samobójczą bramką 
pdzypieczętował porażkę poznania
ków.

świetle reflektorów.
* A kl. Podokręgu Bielsk 

Biała rozpocznie mistrzostw! 
pierwszą niedziele września 5 
roku A kam składać się będzie 
10 drużyn. Do B kl. spadły dru
żyny: KS Beskid Andrychów i KS 
Zryw Pszczyna, a weszła do kl A 
drużyna RKS Lenko Bielsko- 

min. pierwszą bramkę dla 
zdobył Radon, w 18 mir 

wski II dla ZZK w 41 mi: 
c. Wynik dnia ustalił w 

. przerwie Sobkowiak, 
którego odbił sie strzał Bobuli

itme i nie dużo brakowało aby

strzału Cholewy,, 
do obrony. Naj

lepszym graczem na boisku był

.EtilA 3:0 (1:9) 9. V.
Porażka Legli z ŁKS-em 6-tą nie 
iele rozgrywek ligowych była 
ielką sensacją: Legia była wó- 

wczito wieeleaderem tabeli 

den zdobyty punkt.
ŁKS zagrał bardz 

grał zasłużenie a 
przebiegu gry i posiadanych 
cji pod bramką przeciwnil 
winien był odnieść dużo wyższe 
cyfrowo zwycięstwo, ' ,

Bramki dla łodzian padły ze 
strzałów Janeczka (2) i Barana z 
rzutu karnego. Sędziował p. Przy-

TARNOYIA — WISŁA 2:1 (1:1)
Wisła po szeregu niepowodzeń 

w pierwszych spotkaniach mistrzów 
skich wystąpiła w Tarnowie w 
eksperymentalnym składzie z Ły- 
ką w miejsce Legutki z Nowa
kiem, Jackowskin •ni
klem ataku oraz na
lewym skrzydle. Eksperyment ten 
nie udał się i Tarnovia zdobyła 2

Do przerwy krakowianie mieli 
lekką przewagę ale wszystkie ich 

rozbijały się na trio obron- 
gospodarzy. Prowadzenie zdo i 

In. ze strzału

bezapelacyjną przewagę 
spychając Wisłę wyłą 
tensywy. Zwycięską 

przydały, Z Tai 
Barwiński, Strei 
4y: Nowak, Gr

HINDUSÓW KB BŁOTO
NIEZNACZNE ZWYCIĘSTWO

MISTRZÓW ŚWIATA W HOKEJU NA TRAWIE

POLONIA BYTOM — GARBARNIA
4:1 (9:9)

Był to jeden z najlepszych me
czów bytomskiej Polonii. Bytomia

Madejski w bramce 
ysokości zadania i 

bezapelacyj-

mego Nowaka, który 
o siatki Kaliciński 

dziował p. Napiórkowski z :
RYMER — POLONIA WARSZ.

Piawie 6.000 uczestników w lerzyskach 
Sportowych Związków Zawodowych

WARSZAWA. W dniach od 19 do 
22 bm. odbędą się w Warszawie 
Ogólnopolskie Igrzyska Sportowe 
Związków Zawodowych z udziałem 
ok. 6000 uczestników.

W piłce nożnej odbyły się już me, 
cze. eliminacyjne, a program ćwierć 
finałowych rozgrywek w dniu 17 
bm. jest następujący:

w Pruszkowie: Kolejarze—Meta
lowcy.

w Warszawie: Stadion W. P. - 
Samorządowcy — Budowlani, Sta
dion na ul. Konwiktorskiej — Gór
nicy — Skórzani,

w Żyrardowie: Leśnicy — Che-

Począlck wszystkich meczów o 
godz. 17.30.

W dniu 19 bm. odbędzie się na 
ladionie W. P. w Warszawie mecz 
lkarski Reprezentacja Związków 

Zawodowych Jugosławii — Repre-

DO MISTRZOSTW KLASY PAŃSTWOWEJ
KATOWICE. Nadchodząca nie

dziela rozgrywek ligowych przy
niesie nam następujące spotkania: 
CHORZÓW: Ruch — Warta. PO
ZNAŃ: ZZK — Cracovia, WAR
SZAWA: Legia — ŁKS, ŁÓDŹ — 
Widzew — AKS, KRA.KÓW: Wi
sła — Tarnovia, KRAKÓW: 
nia — Polonia Bytom, 
Rymer — Polonia Warsz 

zenlacja Zw. Zaw. Polski.
Jugosłowianie sygnalizują przysla 

nie następującego składu:
„Hajduk (Split) — Słinczic, Kok- 

cza, Bafinicz, Katnicz, Radowniko- 
wicz, Andriaszewicz, Widjak, Ju-

„Lokomotywa" (Zagrzeb) — Oże- 
gowicz, Łakoszek, Zmara. x

„Metalowiec" (Zagrzeb) — Du-

,.Metalowiec" (Belgrad) — Ziw- 
kowicz, Dżaicz.

„Proletariusz" (Osiek) — Rupnik. 
„Sloga" (N. Sad) — Krsticz. 
Uroczyste otwarcie Igrzysk Spor

towych nasląpi 19 hm. w c 
o godz. 17-lej. Tegoż dnia e 
10 trwać będą zawody elimi 
w boksie oraz w piłce koszykowej, 
siatkowej i szczypiórniaku.

Wbrew projektom początkowym 
z programu Igrzysk skreślono mo- 
locyklizm. '. 

na do loterii fantowej.
Szkoda tylko, że te wszystkie nie 

spodzianki są wykwitem bezna
dziejnej formy większości drużyn, 
formy tak kiepskiej, że a 
liwej.

RUCH — WARTA
Dużo spodziewamy si

Ruch — Wf 
y mistrz li 
spotkaniach 
, ale jak d 
zu pięciokrot

Polski sytuacja w najbliż- 
ienić rady- 

eszłoroczną 
apelacyjny 

kimi przeciwnikami. Jak sięgnie
my daleko pamięcią meczą Ruch 

piękniejszych widowisk piłkarskich

którym je- 
jednego spot 

tym Cieślik. Alszer

HURAGAN O MAŁO NIE ZA
TOPIŁ FLOTYLLI JACHTÓW

OLIMPIJSKICH
DYSKWALIFIKACJE I PROTE
STY MNOŻĄ SIĘ W TORÓUAY

Londyn (tel. od stałego kore
spondenta).

Burza, jaka w niedzielę sząlala
Kanale La Manche i u wybrze

ży południowych Anglii o mało 
zatopiła olimpijskiej flotylli 

ad 100 Jachtów, zakotwiczo- 
w Toręuay. Skończyło się na 

zatonięciu jachtu holenderskiego, 
na szczęście bez ofiar w ludziach, 
które w innych wypadkach za
kończyły się śmiercią 16 osób. 
Jachty schroniły się za potężne 
cielska okrętów wojennych, któ
re z pancernikiem „Król Jerzy" 
i lotniskowcem. „Victorius'ł asy
stują przy pokazach i wyścigach 
jachtów.

Ofiarą burzy padł również 1 111I1B .Bcn(«
ogień olimpijski. Potężny wiatr, które płynęły zft nimi zoriento-

ŁKS-em. Łodzianie sprawiają fan
tastyczne niespodzianki, wygrywa-

mi na obcych boiskach i przegry
wając ze słabszymi od siebie w Ło 
dzi. Tym rezem wydaje sie. że 
znów zajdzie pierwsza możliwość. 
zLegta spisuje się coraz gorzej, 

coś się tam w drużynie popsuło, 
zabrakło sil energia
została wył: cześnie.
Jeśliby miał odwrót,

mogłbv następ-
stołecznej. Wie- 

od meczu z 
powinien -stano- 

aie w domu.
Chorzowie 

le w Biedzie

prawdę do- 
:rzel«, Jeśli 
iej błądziły 

być wcale

Szybkością 80 km na 
godzinę zagasił znicz, który póź
niej znowu zapalono i który ob
stawiono ze wszystkich stron 
ochronnymi ściankami.

Kiepska pogoda a przede wszy
stkim zbyt silny wiatr południo
wo-wschodni utrudniały poważ
nie wyścigi jachtów, podjęte we 
wtorek. Doszło do wielu niespo
dzianek, zgłoszono aż 6 protestów 
głównie z powodów technicznych 
i komisja sędziowska unieważni
ła trzy biegi.

We wtorek w klasie 6-metro- 
wych jachtów najlepsze wypśkj 
osiągnął jacht argentyński „Dijn" 
komandora Sieburgera, który wy
przedził prowadzący do wczoraj 
w ogólnej klasyfikacji jacht ame- 
ryański Lanoria Whitona. Ame
rykanie mieli pecha, dostali się 
na wodę zbyt płytką, nie mogli 
uruchomić jachtu i patrzyli z ża
lem, jak wszystkie inne Jachty,

W
ZSRR WEŹMIE UDZIAŁ W > 

OLIMPIADZIE w HELSINKACH
LONDYN. W Londynie bawi 

obecnie 15 osobową delegacja 
radziecka, która przyjechała tu 
na Kongres Międzynarodowej 
Federacji Piłki Koszykowej. Je
den z członków delegacji Pietu- 
chow oświadczył, że Związek 
Radziecki weźmie udział w na
stępnych igrzyskach olimptjskich 
które, jak wiadomo, odbędą się 
w Helsinkach.

BOMBARDIER MEKSYKAŃSKI 
I ŻONGLER EGIPSKI

* Jednym > najpopularniejszych pil 
karzy na Olimpiadzie Jest środkowy 
napastnik Meksyku Shldho.

Shtclho oryginalny Indianin ma po
nad 190 cm. wysokości, I w Meksyku 
Jest królem strzelców. Jego specjainOŚ 
clą są potężne strzały na „Okó”‘ ż 
odległości 30 m. na bramkę przeciwni 
ka. Niestety Shiclho mlal mało okazji 
do strzału w meczu z Koreą, przegra 
nym przez Meksyk dość niespodziewa

roczystoscl uczczenia zwydęz- 
konkurencjl angielscy glmna- 
Z liceum Tulare z Kalifornii 

ał Mathlas gratulacyjny teie- 

wlęc Bob może byC spokojny: 
SPORTOWE MAŁŻEŃSTWA

3 razy pa jedynek 
SF0DZ5EJA—GOŁĘBIOWSKI 

w meczu

wawszy się, i jest błędna,
zmieniły kierunek i pożeglowaly 
dalej.

W klasie „Dragon" W. Bryta
nia zdobyła we wtorek najwięcej 
punktów przed Norwegią i Szwe
cją. Jacht norweske „Pan“ Thórn- 

[ waldsena prowadzi w ogólnej 
klasyfikacji przed szwedzkim 
„Slaghokem Bohlina".

W katęgoriii „Star" Włosi przy
szli przed W. Brytanią USA 
W „swallow" odnieśli sukces 
Portugalczycy przed Brytyjczy
kami i Francuzami, Walka w kla
sie „Star" toczy się między trze
ma pierwszymi zespołami, w kla
sie Swallow Portugalia zagraża 
w ogólnej klasyfikacji Anglii, 
która dotychczas prowadzi.

W klasie jedynek sensacją by
ło piąte dopiero miejsce dotych
czasowego leadera Szweda S_r- 
by’ego. Evans (USA przyszedł 
pierwszy, przed Kanadyjczykiem 
i Holendrem.



zautomatyzować WIOŚLARZE
USA ZWYCIEZAJA W ÓSEMKACH 
ALEOGOLNIE NAJLEPSZA DANIA

W ALDERSHOTJEŹDŹCÓW POLSKICH
DO 13 MINUT POKAZU POTRZEBNY

BTMNY w RYTMTE SAMBY b 
$ Muzyczna strona XJV OltrapUąy 

stoi na wielce zróżniczkowanym poaó 
ffile. brklestra lotników angielski^ 

specjalizuje się w odgrywaniu hyni.

1 EMOCJONUJĄCYCH F NAŁOW
W REGATACH W HENLEY

HENLET.
Wielkie dni wioślarzy zakończyły 

fię w poniedziałek. „Mekka wio- 
iarska”'- — Henley powoli wylu- 
inia sie, pustoszeją namioty, słu- 
tące- za azyl dla zawodników' przed 
leszczem i za hale dla łodzi, pusto

olimpijskie w r. 1936. Risęo miał 
czas gorszy o prawie 14 sekund. 
Zdobywca branżowego medalu — 
Włoch Cataąta nie odegrał w wy
ścigu żadnej roli.

iy.. na środku rzeki. Henley pogrą- 

«!ego roku — do regat królew-

ludńiu akurat na start, gdy kolej
no ha-puńkty startowe wyjeżdżały 
50 trzy ekipy w każdej z siedmiu 
kcnkuręncji.

Sama widownia regat, znana Czy 
łelnikom z reportażu o lipcowych 
zawodach w Henley.. to typowa 
Wieś angielska. Tor ostatnio posże 
rzony wyznaczają linki zawieszo
ne wysoko nad wodą. Niebieska

ar. 2. żółta — tor nr. 3. Zbudo 
wano pośpiesznie wielkie trybuny 
sad brzegami Tamizy. Poza tym u- 
wagę zwracają wspomniane już na 
mioty, nad którymi wznosi się tę- 
Łza chorągwi, wśród których nie
stety nie ma polskiej.

Namioty dla lodzi to zaklęte kró 
leśtwo, Amerykanie Strzegą - swo
ich .pływających cudów" jak oka 
w głowie. To ićh tajemnica fir
mowa". Ale też już regaty królew. 
skie wykazały, tle zależy w takich 
biegach od łodzi najnowszej kon
strukcji.

Przez gęste sito eliminacji repe- 
sraży. śródbiegów I półfinałów nie 
przecisnęli się wszyscy faworyci.' 
Cópadł przede wszystkim faworyt 
Kelly, wyeliminowany przez Ris
so. który odpad! w pierwszej elimi 
nacji i uratował się w repesza-

Również w półfinale wyelimino
wany został mistrz Europy Sepha- 
risdes. Już od półfinału było oczy
wiste. że, Australijczyk Wood .jeat 
o pół klasy lepszy- Finał potwier
dził to.

Od startu do mety , prowadzi! 
Wóod, początkowo nieznacznie, w 
połowie tj. na 1000 metrach oder
wał się i swoim długim swingiem 
zyskiwał stale na odległości, wy
grywając o 5 i pół długości przed 
lUsso, który napróżno usiłował po
wtórzyć swój atomowy finisz ze 
spotkania z Kellym. Wpod nyął 
doskonały cząs 7,24,4 min. najlep
szy w tym sezonie w Henlev. lep
szy znacznie od czasu . Niemca 
Schaefera, który wygrał jedynki

Mistrzowie Olimpiady 
wioślarstwie:
Czwórki ze Sternlkie: 

USA . 6.3
Szwajcaria 6.5

Czwórki bez sternik: 
Włochy 6

USA
Dwójki bez stera

Anglia

Włochy
Dwójki ze sternik

Dania
Włochy
Węgry..

Jedynki

Risso;. Urugwaj
Catasta. Włochy

Dwójki pndwójn 
Anglia 
Dania
Urugwaj
USA S,mkl

Norwegia

Nowy trener Cracovli

Kraków. Doskonały trener Cra- 
covii Pruha opuścił Kraków i wy 
•echa! do Pragi. Powodem wy
jazdu Prułiy było nie otrzymanie 
dalszego urlopu ze swego miejsca 
pracy. Pruha pracuje w urzędzie 
miejskim w Pradze jako urzęd
nik. Dóskonałe wyniki jakie o- 
siągnela Craęovia w ostatnim 
czasie, są zasługą półrocznej wy
tężonej pracy tego trenera. • Za
rząd Cracóvij i piłkarze pierw
szej, drużyny zgotowali mu ser
deczne pożegnanie wręczając cen 
ne upominki..

Miejsce • Pruhy zajął b. repre
zentacyjny piłkarz Polski i za
wodnik Cracovii - Malczyk.

Zjednoczenie Zabrze 
zwycięża Tszerwe Piasta 
Zabrze (tel. wł) W meczu pły

wackim Zjednoczenie Zabrze, po
konało osłabionego brakiem czo
łowych zawodników gliwickiego 
Piasta' 7(1:50.

Z uzyskanych wyników na wy
różnienie zasługuje czas Przyby- . 
łownej (Zjednl na 200 m stylem ! 
klasycznym — 3.22.2. oraz Danie- 
lównej na 100 m st. grzbietowym 
1.40.

W rneezu piłki wodnej Piast 
wygrał wysoko ze Zjednoczeniom 
7:1 (4^0)

Woód przypomina trochę stylem 
Vereya z najlepszego okresu Pola
ka, t. zń. z przed 13 laty. Ale je
szcze „ może: .w większym stopniu 
przypomina fenomenalnego Pier- 
ca. jedynego skiffistę, - który wy
grał dwa razy pod rząd Olimpij
ski skiff; ■

Rozmawialiśmy z Australijczy
kiem po zawodach. Jest on ofice
rem policji, ma 31 lat. jest 3-nym 
mistrzem Australii '. posiadaczem 
kilku rekordów mi in. na 5 km! 
Niesłychanie .wytrzymały.
. — Obawiałem się początkowo — 

mówi — gdy przyjechałem do An
glii; że woda Tamizy jest zbyt 
ciężka. Ale to nie było istotne. Po 
znałem-dobrze tor. Trenowałem tu 
od dwóch miesięcy,. przestawiłem 
swoją technikę na bieg dwukilo- 
niętrowy. Chciałem bardzo spotkać 
się . z. Kellym, ale mam wrażenie, 

kry Jest natomiast zmierzch Sep- 

dńia na dzień.
CZWÓRKI BEZ STERNIKA I ZE 

STERNIKIEM
W czwórkach bez sternika w fi

nale zabrakło silnej obsady angiel
skiej Thames R. C. wyeliminowa
nej w półfinale przez Danię. 
Czwórka włoska, okazała się jed
nak lepsza od duńskiej i amerykań 
sklej. Włosi odrazu obieli prowa- 

gjywąiac. o półtora długości przed 

la USA; Cząs-Włochów dobry 6.39,0

O wiele bardziej emocjonujący 
byl bieg czwórek ze sternikiem 
Szwajcarzy prowadzili przez 3/4 to 
ru, odpierając ataki amerykańskie 
Ns końcowym odcinku iednak 
czwórka USA. doskonale sterując, 
wiosłując jak automat wyrwała się 
przed Szwajcarów, przychodząc na 
mete o pól długości w czasie 6,50.3

DWÓJKI BEZ STERNIKA
Niemniej zaciętą walkę stoczo

no w dwójkach bez sternika. I tu 

przewadze taktycznej przeciwników 

sposób uwolnić Się od groźnej dwój 
k: brytyjskiej LaUriego 1 Wilso
na. Obąj Anglicy przeżywają jed
nak swą drugą młodość wioślarską, 
i osiągnęli formę, która w roku 

rekordu światowego. Już w lipcu 

gromiąc dwójkę australijską do
piero na finiszu na ostatnich 300

Dwaj, rekordziści zastosowali o- 
becnie tę samą taktykę Pozwolili 
przeciwnikom prpwadzić do 3/4 dłu 
gości toru j męczyli ich fikcyjnymi 
zrywami. Na ostatnich 500 m po
szli do przodu jak bufta, minęli 
zdumionych Szwajcarów i Wło
chów. osiągając czas 7.21.1 min o 
pól, długości przed dwójka szwaj-

W tej konkurencji zawiedli mi
strzowie Europy z Lucerny Duń
czycy którzy wykazali słabą for
mę w przedblegu ulegając Szwaj 
carom i Australijczykom odegrali 
się Wprawdzie w repeszażu. ale zno 
wu ulegli Wiochom w półfinale.

bracia Watzke. którzy załamali sie 
zupełnie w półfinale. Laurie i Wil 
son przybyli do Henley wprost z- 
Sudanu gdzie odbywają (służbę .

DWÓJKI PODWÓJNE,
Równjeż i dwójki podwójne przy 

niosły Brytyjczykom drugi złoty 
medal Obronili oni tytuł zdobyty 
przed 12 laty w Berlinie, przez Be 
resforda i Southwoda. Tym razem 
zwycięscami byli Bushnell i Bur-

Początkowo prowadziła dwójka 
duńska przed Urugwajem. Anglicy 
jechali na szarym końcu. Ale na 
400 m Duńczycy fatalnie zderzyli 
sie z boją | o mało nie przewró
cili łodzi. Wykorzystali to Anglicy, 
objęli prowadzenie i wygrali dwo 
ma długościami przed Danią I U- 
rugwajem. Czas zwycięsców wy
niósł 6.51.3 min.

Niespodzianką tej konkurencji 
było, wyęlipiińówanie bardzo groż- 
r.ęj dwójki belgijskiej Piessensa i 
Colleta. którzy wygrali z mistrza
mi Europy, a później rozgromili 
najlepsze dwójki angielskie w lip 
cu w Henley. Belgowie, którzy do 
Olimpiady przygotowywali się nie 
slychanie starannie 1 na trenin
gach przyjechali. 2.000 km (!) osła
bli w półfinale, dając się zdyslan 
eować Anglikom i. Amerykanom:

O medalach w biegu dwójek ze 
sternikiem rozstrzygnął finisz na 
ostatnich 200 metrach. Prowadzili 
naprzód Węgrzy, później jednak 
spuchli a bieg rozstrzygną) . się 
między Duńczykami i Wiochami.

Gwałtowny finisz Duńczyków 

wsi o 2. i -pół/długości przed ’Wio
chami i1 Węgrami w ezasię słabym 
6.5.0 min. przed Wiochami 8,12,8 
min. 1 Węgrami 8,25,8 min.

ÓSEMKI
'Wreszcie „ćlóu” regat — wyścig 

ósemek. Na fetarcie -osady rekor.dzi 
stów amerykańskich, którzy wygra 
li wszystkie eliminacje w USA - 
Uniwersytety, w Kalifornii zwycię 
sców Pucharu .Tamizy i drugich re 
kordzistów — ekipy wioślarskiej 
Cambridge, króra ustanowiła no
wy rekord w czasie zawodów z 

tylko konieczne uzupełnienie trój

Anglicy, którzy mieli ciche na
dzieje. że złamią supremacje Ame 
rykanów, którzy tradycyjnie wygry 
wali ósemki we wszystkich olim
piadach nie chciell pozwolić Ame
rykanom na oderwanie się w pier
wszej połowie Do 750 m. wytrzy
mywali straszliwe tempo Kalifor- 
nijczyków i nawet na 1000 m róż 
nica, wynosiła tylko 90 cm.

Później jednak Amerykanie za
częli swój sławny „maszynowy 
spurt”. Jak ośm automatów, idą
cych na pełnych obrotach, tak Ame 
tykanie krótkimi uderzeniami o- 
derwali się od Brytyjczyków, wy
grywając aż o trzy długości w cza 
sie 5,56,5 min Brytvjrzycy mieli 
czas: 6.06,9 min a Norwegowie 
61,0.3 min. o jedną długość za W. 
Brytanią. Po raz pierwszy na te- 
gcrcznych regatach zwycięscy o- 
siągnęli czas poniżej 6 minut, lep
szy niż ich koledzy przed dwuna
stu laty w Berlinie.

Zespołowo klasyfikacja przedsta
wia sie następująco:

W. Brytania: 2 zł. med.: 1 sr.;

USA: 2 zł med.; 1 br.; 16 p.
Dania: 1 zł. med.: 2 ser.; 1 br.; 

20 p.
Włochy: 1 zł. med.; 1 sr.: 2 br.; 

19 p.

Urugwaj: 1 zł. med. - 6 p.

Norwegia- 1 br. - 4 p.
Tak wiec Duńczycy wysunęli sle 

na czoło klasyfikacji zespołowej 
Mają, oni najbardziej wyrównana 
reprezentacja wioślarska i wykazu 
iącą najwyższy przeciętny ooziom 

tych medali orzypadlo Niemcom — 
USA zawszę górowały w sporcie 
wioślarskim Nie odegrały żadnej 
roli z krajów o tradycji wioślar
skiej Holandia i Francja.

Regaty olimpijskie, wykazały po
nadto. że dawny spór między sty
lem ortodoksyjnym a nowoczesnym 
Fairbarne'a. nie jest już istotny 
rączej wylania się inne zagadnienie: 
automatyzacji I mechanizacji ru
chów osady wioślarskiej. Przykła
dem tego procesu są osady amery
kańskie. które płyną jak maszyna, 
uderzając szybko i krótko. Są to 
lakby rwane uderzenia, ale posuwa 
ją łódź i niejako wyszarpują ją do 
przodu przypominając pracę silni
ka samochodowego na początko
wych obrotach. Nie wygląda to 
może estetycznie, ale jest bardzo 
skuteczne, wymaga jednak ogróm- 
nei siły i wytrzymałości wioślarzy

Poziom regat bardzo wysoki. 
Stwierdził to i prezes FISA p. Rico 
Fiornni i prof. Loth. delegat Polski 
dn MKOL-u, który przyjechał do 
Henley specjalnie na regaty, ser
decznie witany przez starych zna- 
inmych z przedwojennych regat.

W ogóle w Henley dali sobie ren- 
dez-vouą wszyscy miłośnicy i dzia
łacze wioślarscy z calegc świala. 
Przybyli weterani zawodów Oxford- 
Cambridge i regal królewskich w 
oryginalnych beretach.

Prof; Loth byl wypytywany o 
Polaków, a przede wszystkim o ve- 
rey'a i Ustupskiego. którzy w Ber 
linię zdobyli brązowy medal w 
dwójkach podwójnych.

Na marginesie celowości ewentu
alnego udziału naszych wioślarzy w 
regatach w Henley należy podkre
ślić, że przyjazd bez własnych lodzi 
nie miałby sensu, a wątpimy, czy 
lodzie produkowane w kraju mogły 
by wytrzymać konkurencję skompli 
kowanych, sporządzonych z najlep
szego materiału drzewnego lodzi a- 
nierykańskich i szwajcarskich. Mo
że więc nie Wiko ria materiał ludz
ki. ale i na lodzie trzeba zwrócić 
większą uwagę.

Wioślarze krajów Europy wscho
dniej nie mogli, przypuszczamy gló 
wnie z tych samych powodów na
wiązać równorzędnej walki ze swy 
mi zachodnimi przeciwnikami. Woj
na zniszczyła prawie zupełnie wio
ślarstwo jugosłowiańskie i jedynie 
Węgrzy przedostali się do jednego 
z finałów.

Regaty miały kilka „własnych 
osobliwości".

Wręczanie sztandarów odbywało 
sie na specjalnej platformie, na któ 
rej' ustawiali śię zwycięscy wiośla
rze pó wyjściu z lodzi.

Najzabawniejsze sceny obserwo
waliśmy po zwycięstwie Ameryka
nów. ’ którzy zgodnie z tradycją 
wrzucali swego kapitana po biegu 
do wody Biedak chcąc nie chcąc 
mtisial wykąpać się w Tamizie.

ZENON KOCAJ. .

: * Zamiast Sobkowiaka będzie c
; bccnie. grał w. ZZK na pozycji pr 
! wego obrońcy nowy nabytek Twa 

dowski, który zadebiutował już ■
1 reprezentacji Poznania,

5-LETNI TRENING 
SZWEDZI GÓRUJĄ ZESPOŁOWO
(Telefonem od stałego korespon
denta).

W Aldershot aż roi się od mun
durów. Wielki ośrodek treningo
wy armii brytyjskiej zmienił je
dnakże koloryt. Mundury koloru 
khaki mieszają się z mundurami 
zawodników ponad 20 państw, któ
rzy w poniedziałek rozpoczęli za
wody hippiczne, rozłożone na, 6 
dni. Ich punktem wyjściowym jest 
korfkurs ujeżdżania konia, a kulmi 
nacyjnym słynne „Prix des Na- 
tiona”, w którym niegdyś polscy 
jeźdźcy i konie tyle mieli do Po
wiedzenia (konie naturalnie w sen 
sie przenośnym przez przeszkody).

W pierwszym dniu hippiki, jak 
już wspomieliśmy popisywali się 
„spece” jazdy maneżowej. Po fran 
cusku i angielsku nazywa się. do 
„dressage”, jednakże w ostatecz- ■ 

tresury. Sama tresura chybaby zre 
sztą nie pomogła. Dużą cole odgry 
wa tu inteligencja jeźdźca, ale też 
1 inteligencja konia,, niesamowite

je przez całe 13 minut rfrędz

Pokaz jazdy trwa tylko 1 

dy z 19 uczestników, reprezentują
cych ogółem 9 krajów po wycofa 
niu sie Irlandii i Egiptu musinł wy 
konał określoną ilość bardzo 'r*> 
dnych ćwiczeń na ściśle określonej 
przestrzeni z precyzją, którą mie- 
Kołejność i sam przebieg ćwmzeń 
tak jeździec, jak i koń muszą znać 
„na pamięć", a ..przypominanie ko 
ntowi, co ma zrob‘ć. jest niedo
puszczalne I przynosi odrazu po-

SK ZBORNA PROSTF.JOW - 
DZIEWIARZ LEGNICA 4:1 (2:0) 

LEGNICA W Legnicy rozegrano 
towarzyski mecz piłkarski o charak 
terze międzynarodowym, w któ
rym SK Zborna z Prostejewa wy
grał po ciekawej i na dobrym po
ziomie stojącej grze z miejscowym 
Dziewiarzem 4:1 (2:0). Widzów 
Komplet* Sędziował Brach z Le-

* Wobec projektowanej fuzji 
WUZ-u z Burzą W kl. A Wr OZB 
startować będzie tylko 5 klubów: 
IKS, Pafa-wag, Odra — Wrocław, 
Górnik — Wałbrzych i Zapłon — 
Jelenia Góra.

* Zaraz po olimpiadzie spodzie
wany jest powrót z Anglii kilku 
dobrych piłkarzy ■ emigrantów. — 
M. in. do Wrocławia mają przyje
chać: bramkarz Gerula, napastnicy 
Pańczyszyn i Dziadek.

♦ * *
* Wrocławski OZB b .pUnie przy 

gotowuje się do organizacji meczu 
międzypaństwowego juniorów Cze
chosłowacja — Polska. Jak wiado
mo w repr. Polski wystąpi w wa
dze półciężkiej wychowanek wro
cławskiego boksu — Smyk (Pafa-

* Mistrzostwa główne Polski w 
pływaniu i skokach rozegrane zo
staną we Wrocławiu w dniach 14, 
15 i 16 bm. na pływalni stadionu 
olimpijskiego- im. gen. Świerczew
skiego. Organizatorzy otrzymali -już 
zgłoszenia: Polonii '(Warszawa). 
Warty (Poznań). Piasta (Gliwice), 
Zjednoczenia (Zabrze). Legii (War
szawa). SKS (Warszawa). Broni 
(Radom). AZS (Wrocław) itd. %x>- 
dziewany jest rekordowy »najazd«

pływaków, na Wrocław.

DLACZEGO RUMUNI
nie wysłali swych sportowców 
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